皖科区秘﹝2020﹞328号

关于开展2020年度安徽省科技企业孵化器认定
众创空间备案工作的通知

各市科技局，各有关单位：
为深入推进创新型省份建设，纵深推进大众创业万众创新，推动全省科技企业孵化器、众创空间高质量发展，省科技厅将开展2020年度省级孵化器认定、众创空间备案工作。根据《安徽省科技企业孵化器认定、众创空间备案及绩效评价管理办法（试行）》（皖科区〔2020〕21号）精神，现将有关事项通知如下：
1. 各市科技局负责组织辖区内符合条件的科技企业孵化器（注册成立日期须在2018年9月30日之前，且报送上年度真实完整统计数据）、众创空间（注册成立日期须在2019年3月31日之前）进行申报，并认真做好申报指导、材料审核、信用核查、专家评审、实地核查、对外公示和推荐上报等工作。
2. 本年度认定（备案）采取网上申报方式，各申报机构应按要求注册登录安徽省创业孵化载体信息管理平台（http://220.180.238.191:8601/imp，系统将于10月30日开放填报），在线填报相关信息（在孵企业、创业团队注册为新企业等相关信息统计截止时间为2020年9月30日），上传相应附件材料。
3. 各申报机构在线填报省级科技企业孵化器、众创空间申报书，填写完成后下载打印并加盖申报单位公章于11月15日（星期日）前报送至所在市科技局。
4. 各市科技局于12月4日（星期五）前，将省级科技企业孵化器、众创空间推荐材料（纸质原件一份）报送至省政务中心科技厅窗口（合肥市马鞍山路509号省政务服务中心2号厅36号窗口，邮编 230001），逾期不予受理；相关材料电子版发至kjtqycxb@163.com。推荐材料包括：推荐表（见附件1）、省级科技企业孵化器申报书（见附件2）、省级众创空间申报书（见附件3）、评审专家信息表（见附件4）等。
5. 各申报机构须如实填写申报材料并提供真实、清晰的相关材料复印件，如存在弄虚作假行为的，将按相关规定处理。各市科技局存在把关不严等未履职尽责的，将视情进行约谈、通报批评等。
[bookmark: _GoBack]申报工作咨询电话：刘靖宇，省科技成果转化服务中心，0551-65370363；杜广健，系统技术支持，13051913588；陈鹏，省科技厅成果转化与区域创新处，0551-62654379。
申报材料寄送电话：省政务服务中心科技厅窗口，李君，0551-6299980。

附件：1.2020年度申报省级科技企业孵化器（众创空间）推
       荐表
      2.安徽省科技企业孵化器认定申报书
      3.安徽省众创空间备案申报书
      4.评审专家信息表

                           安徽省科学技术厅
                           2020年10月26日

 (
- 2 -
)
附件1
2020年度申报省级科技企业孵化器推荐表

	推荐顺序
	孵化器名称
	运营主体名称
	孵化器类型
（综合、专业）
	机构
注册
时间
	孵化器开始运营时间
	可自主支配孵化场地
使用面积（平方米）
	在孵
企业
数量
	毕业
企业
数量

	1

	2

	3

	4

	5

	我局已组织对上述科技企业孵化器进行了材料审核、信用核查、专家评审、实地核查，并将评审结果对外公示且无异议，现予以推荐。
市级科技管理部门（盖章）
                                                                 2020年  月  日

2020年度申报省级众创空间推荐表

	推荐顺序
	众创空间名称
	运营主体名称
	机构
注册
时间
	众创空间开始运营时间
	可自主支配场地面积
（平方米）
	入驻初创
企业数量
	入驻创业
团队数量

	1

	2

	3

	4

	5

	我局已组织对上述众创空间进行了材料审核、信用核查、专家评审、实地核查，并将评审结果对外公示且无异议，现予以推荐。
市级科技管理部门（盖章）
                                                                 2020年  月  日

附件2

安徽省科技企业孵化器
认定申报书

孵化器名称：
运营机构：                            (盖章)
孵化器类型：
联  系  人：
联系电话：
填报日期：

安徽省科技厅
2020年10月制
 (
- 6 -
)

 (
- 1 -
)

申报材料真实性声明

我单位声明：本次申报省级科技企业孵化器认定所提交的申报材料均真实、合法。如有不实之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。
特此声明！

单位法定代表人（签字）            单位（盖章）

                                2020年  月  日

填报说明

1. 申报书由申报单位填制，填报时应实事求是，认真填写，并按要求提供相应的附件材料，按序装订成册，加盖公章，同时报送电子版。
2. 孵化器类型包括：综合孵化器、专业孵化器。其中，专业孵化器产业聚集度应达75%（含）以上，否则按综合孵化器评审。
3. 各孵化场地的运营主体必须为同一法人主体并在同一个区县范围内且不得超过三处。
4. 大别山等贫困革命老区范围（23个县）
涡阳县、蒙城县、谯城区、砀山县、萧县、灵璧县、泗县、埇桥区、怀远县、寿县、定远县、霍邱县、金寨县、舒城县、金安区、裕安区、叶集区、石台县、潜山县、岳西县、太湖县、望江县、宿松县。
皖北地区：
淮北、亳州、宿州、蚌埠、阜阳、淮南六市
滁州市：明光市、凤阳县、定远县
六安市：霍邱县
5. 相关指标解释
（1）专利：包括发明专利、实用新型专利、外观设计专利、集成电路布图设计权；
（2）有效知识产权：包括已授权的专利、软件著作权、注册商标等；
（3）每千平米在孵企业数量：在孵企业数量除以在孵企业实际使用面积（含公共服务面积）；
（4）投融资：包括天使投资、风险投资、银行贷款、股票筹资、债券融资、融资租赁等多种投融资形式；
（5）获得投融资的在孵企业数量：指获得孵化器自有孵化资金、合作孵化资金或外部投资的企业数量，不局限于孵化器自有或合作的孵化基金投资；
（6）挂牌：指在全国中小企业股份转让系统（新三板）、区域股权市场（四板市场）进行的股权融资、债权融资等行为。

安徽省科技企业孵化器认定信息表
	一、基本情况

	孵化器名称

	运营机构名称

	统一社会信用代码

	注册时间

	运营时间

	法人代表

	注册资金（万元）

	注册地址

	是否大别山等贫困革命老区、皖北地区
	是   否

	机构性质
	事业单位□    国有企业□    民营企业□  其他□

	类型
	专业    综合

	是否报送上一年度火炬统计数据
	2019年□

	负责人

	职务

	联系电话

	联系人

	固定电话

	手机

	邮编

	E-mail

	通讯地址

	总体概述：包括孵化器创办目的，投资人与运营机构资源优势，盈利模式、机构设置、人员构成、管理制度等

	二、服务能力

	1.孵化场地情况

	可自主支配的孵化场地总面积（㎡）

	其中
	在孵企业可使用面积（㎡）

	公共服务面积（㎡）

	其他面积（㎡）

	在孵企业可使用面积（含公共服务面积）占总面积比例
	%

	2.孵化企业情况

	在孵企业数量（家）

	每千平米（实际使用）平均在孵企业数（家）

	累计毕业企业数量（家）

	在孵企业知识产权情况
	拥有有效知识产权的在孵企业数量：      家，占在孵企业总数比例      %；或已申请专利的在孵企业数量：      家，占在孵企业总数比例      %。

	在同一产业领域从事研发、生产的企业情况
（专业孵化器填写）
	在同一产业领域从事研发、生产的在孵企业数量：    家，占在孵企业总数的比例      %。

	3.投融资服务情况

	孵化器自有种子资金或合作孵化资金金额（万元）

	获得投融资的在孵企业数（家）

	获得投融资的在孵企业占比
	%

	4.孵化服务队伍情况

	孵化器管理机构人员总数

	专业孵化人员数量

	专业孵化人员占机构总人数的比例
	%
	创业导师数量

	5. 孵化器为在孵企业提供的主要服务（专业孵化器提供公共服务平台）情况介绍

	6. 孵化器为在孵企业提供投融资等特色服务情况介绍（投融资资金使用案例不少于1个）

	三、服务绩效

	1. 孵化器培育高企、上市及挂牌企业情况

	2.孵化器的成功孵化案例（重点介绍孵化器通过什么服务帮助企业解决了什么问题，不是简单介绍企业的发展情况，至少提供3个案例）

	3.孵化器在毕业企业跟踪服务、投融资、数据统计和绩效评价等方面开展的工作

	四、品牌建设

	孵化器在品牌和文化建设等方面开展的工作情况

	五、发展思路、目标及措施

	孵化器下一步的发展思路、目标及措施

 附件： 1. 运营资质相关文件
2. 孵化场地情况表
3. 孵化资金情况表
4. 管理机构人员情况表
5. 创业导师情况表
6. 公共服务平台情况表（专业孵化器必填）
7. 在孵企业情况表
8. 毕业企业情况表

附件2-1

运营资质相关文件

1.运营机构营业执照/法人证书复印件
2.孵化器运营机构设置与职能的相关文件复印件
3.孵化器企业入孵条件及企业毕业条件的相关文件复印件
4.孵化器2019年火炬统计基本情况表

 (
- 9 -
)
附件2-2
孵化场地情况表

	序号
	场地地址
	可自主支配
孵化场地面积（㎡）
	其中（㎡）
	产权情况（是/否）

	在孵企业使用面积
	公共服务面积
	其他面积
	自有产权
	受托管理
	租赁

	1

	2

	3

注：1.自有产权证明须提供产权证复印件。
2.受托管理须提供受托管理合同及产权证复印件。
3.租赁需提供租赁场地合同复印件及产权证复印件。

附件2-3
孵化资金情况表

	孵化资金名称
	资金规模（万元）
	组建形式（自建或合建）
	合建机构（自建可不填）

须附：孵化资金成立文件或合作建立相关合同文件复印件。

附件2-4

管理机构人员情况表

	序号
	姓名
	年龄
	职务
	学历
	学位
	所学专业
	具备创业、投融资、企业管理等经历或创业服务相关培训情况

须附：管理机构人员学历证书。

附件2-5

创业导师情况表

	序号
	姓名
	所在单位
	职务
	服务领域
	联系方式

须附：1.与创业导师签订的辅导协议或聘书等相关材料。
2.创业导师辅导在孵企业相关图片、活动报道等材料。（总数不超过10个）
注：创业导师定义参照《安徽省科技企业孵化器认定、众创空间备案及绩效评价管理办法（试行）》（皖科区〔2020〕21号）第二章第七条。

附件2-6

公共服务平台情况表
（专业孵化器必填）

	序号
	公共服务平台名称
	建设投资金额（万元）
	投入运营时间(年月)
	服务领域

须附：公共服务平台主要仪器设备清单及用途。
注：公共服务平台定义参照《安徽省科技企业孵化器认定、众创空间备案及绩效评价管理办法（试行）》（皖科区〔2020〕21号）第二章第八条。

附件2-7
在孵企业情况表
	序号
	企业名称
	统一社会
信用代码
	注册地址
	注册时间
	入驻时间
	技术领域
	孵化场地
（平方米）
	上年度营业收入
（万元）
	是否完成科技型中小企业入库(年度入库登记编号)
	知识产权
	是否获得投融资

	已申请专利数（个）
	拥有有效知识产权数（个）

须附：1.所有在孵企业的营业执照复印件。
2.所有在孵企业与孵化器签署的孵化服务协议或入驻协议复印件。
3.申请专利或获得知识产权的在孵企业须提供专利申请或知识产权证书复印件。
4.获得投融资的在孵企业须提供投融资协议、银行流水或工商变更截屏等可说明投融资发生的材料。
注：在孵企业定义参照《安徽省科技企业孵化器认定、众创空间备案及绩效评价管理办法（试行）》（皖科区〔2020〕21号）第二章第九条。

附件2-8

毕业企业情况表

	序号
	企业名称
	统一社会信用代码
	入驻时间（年月）
	毕业时间（年月）
	技术领域
	毕业时是否通过高新技术企业认定
	毕业时累计获得天使投资或风险投资金额（万元）
	毕业前2年累计营业收入（万元）
	毕业时是否被并购或挂牌、上市

须附：1.毕业企业入驻时与孵化器签订的入驻协议复印件。
      2.毕业企业满足毕业条件的相关证明材料复印件。
注：在孵企业定义参照《安徽省科技企业孵化器认定、众创空间备案及绩效评价管理办法（试行）》（皖科区〔2020〕21号）第二章第十条。

附件3

安徽省众创空间备案
申报书

众创空间名称：
运营主体：                            (盖章)
场所地址：
联  系  人：
联系电话：
填报日期：

安徽省科技厅
2020年10月制

申报材料真实性声明

我单位声明：本次申报省级众创空间备案所提交的申报材料均真实、合法。如有不实之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。
特此声明！

单位法定代表人（签字）          单位（盖章）

                            2020年  月  日

 (
- 25 -
)
安徽省众创空间备案信息表

	一、基本情况

	众创空间名称

	运营机构名称

	统一社会信用代码

	注册时间

	运营时间

	法人代表

	注册资金（万元）

	注册地址

	机构性质
	事业单位□    国有企业□    民营企业□  其他□

	负责人

	职务

	联系电话

	联系人

	固定电话

	手机

	邮编

	E-mail

	通讯地址

	总体概述：包括众创空间创办目的，投资人与运营机构资源优势，盈利模式、机构设置、人员构成、管理制度等

	二、服务能力

	1.孵化场地情况

	可自主支配的孵化场地总面积（㎡）

	其中
	入驻企业和创业团队可使用面积（㎡）

	公共服务面积（㎡）

	其他面积（㎡）

	创业工位数量（个）

	 提供创业工位和公共服务场地面积
占总面积比例
	        %

	2.孵化创业团队和企业情况

	入驻创业团队和企业总数（家）

	入驻创业团队每年注册成为新企业数（家）

	3.孵化服务队伍情况

	专业孵化服务人员数量（人）

	创业导师（人）

	4.开展活动情况

	创业沙龙、路演、创业大赛、创业教育培训等活动（场）

	三、服务绩效

	众创空间为入驻创业团队和企业提供的主要服务情况介绍；众创空间的成功孵化案例（重点介绍众创空间通过什么服务帮助企业解决了什么问题，不是简单介绍企业的发展情况，至少提供2个案例）

	四、发展思路、目标及措施

	众创空间下一步的发展思路、目标及措施

附件： 1.运营资质相关文件
2.孵化场地情况表
3.专业孵化服务人员情况表
4.创业导师情况表
5.入驻创业团队和企业情况表
6.开展活动情况表

附件3-1

运营资质相关文件

1. 运营机构营业执照/法人证书复印件
2. 众创空间运营机构设置与职能的相关文件复印件
3. 众创空间入驻创业团队和企业入孵条件的相关文件复印件
4. 众创空间2019年火炬统计基本情况
 (
- 37 -
)
附件3-2
孵化场地情况表
	序号
	场地地址
	可自主支配
孵化场地面积（㎡）
	其中（㎡）
	提供创业工位数（个）
	产权情况（是/否）

	入驻企业和创业团队可使用面积
	公共服务面积
	其他面积

	自有产权
	受托管理
	租赁

	1

	2

	3

注：1.自有产权证明须提供产权证复印件。
2.受托管理须提供受托管理合同及产权证复印件。
3.租赁需提供租赁场地合同复印件及产权证复印件。

附件3-3
专业孵化服务人员情况表

	序号
	姓名
	年龄
	职务
	学历
	学位
	所学专业
	具备创业、投融资、企业管理等经历或创业服务相关培训情况

须附：管理机构人员学历证书。

附件3-4
创业导师情况表

	序号
	姓名
	所在单位
	职务
	服务领域
	联系方式

须附：1.与创业导师签订的辅导协议或聘书等相关材料。
2.创业导师辅导在孵企业相关图片、活动报道等材料。（总数不超过10个）
注：创业导师定义参照《安徽省科技企业孵化器认定、众创空间备案及绩效评价管理办法（试行）》（皖科区〔2020〕21号）第三章第十二条。

附件3-5
入驻创业团队情况表
	序号
	团队名称
	入驻时间
	技术领域
	使用场地面积
（平米）
	团队成员数
	入驻创业团队近一年是否注册成为新企业
	联系方式

备注：需提供创业团队入驻协议复印件、团队创业项目研发计划书、不少于2名团队成员身份证复印件及联系方式。

入驻企业情况表
	序号
	企业名称
	统一社会
信用代码
	注册地址
	注册时间
	入驻时间
	技术领域
	孵化场地
（平方米）
	上年度营业收入
（万元）
	是否近一年由入驻创业团队注册成为新企业

须附：1.所有企业的营业执照复印件。
2.所有企业与众创空间签署的孵化服务协议或入驻协议复印件。
      注：创业团队和入驻企业定义参照《安徽省科技企业孵化器认定、众创空间备案及绩效评价管理办法（试行）》（皖科区〔2020〕21号）第三章第十三条。

附件3-6

开展活动情况表

	序号
	活动开展时间
	开展活动地点
	开展活动的类型
	开展活动的内容
	活动参加人数
	主办/牵头承办

备注：需提供开展活动的通知、参加人员签到表、相关图片等，三元素缺一不可。活动由众创空间主办或者牵头承办，活动类型分为创业沙龙、路演、创业大赛、创业教育培训等，与服务创业团队和企业无关的活动勿填。（总数不超过30场）

附件4
评审专家信息表

	序号
	专家姓名
	所在单位
	职称/职务
	联系电话